
 
 

COMUNE   DI  PRAY 
PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N.  62 del  31/07/2017 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:   - OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA 
COMUNALE DENOMINATA VIA ROMA; 
   - APPROVAZIONE DELLA PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE. 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE addì TRENTUNO  del mese d i LUGLIO, in Pray, nella 

Sede Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 

MENCATTINI GIAN FRANCO 
 

    Vicesindaco X  

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore  X 

   
 

  

 
 

TOTALE            2 1 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale sottoscritto. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi,  

DELIBERA 

 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile.



  

 

 

OGGETTO:   - OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA 
COMUNALE DENOMINATA VIA ROMA; 
   - APPROVAZIONE DELLA PROGETTAZIONE 
PRELIMINARE. 
 
LA GIUNTA COMUNALE  

   

PREMESSO che il Comune di Pray ha ottenuto contributo dalla Regione Piemonte a valere sui 
fondi della LR 06/2017 per la somma di €. 58.000,00 – giusta D.D. Regione Piemonte n. 2275 in 
data 18/07/2017 -; 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito dell’istanza di ammissione al 
contribuito, aveva dichiarato di cofinanziare l’intervento in questione per una ulteriore somma di €. 
18.000,00, mediante l’utilizzo di fondi propri; 
CONSIDERATO che le opere dovranno essere rendicontate entro il 31/12/2017 e che, quindi, è 
necessario attivare urgentemente tutte le procedure volte all’esecuzione dell’intervento in oggetto; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende eseguire opere di manutenzione 
straordinaria strada comunale denominata Via Roma; 
VISTA la determinazione 178 in data 24/07/2017 con la quale è stato affidato incarico professionale 
per la stesura di progettazione preliminare, definitiva, esecutiva , DL, CRE, adempimenti DL 81 
allo studio Insieme Ingegneria di Varallo;   
VISTA  la progettazione preliminare redatta dallo studio incaricato, la quale presenta il seguente qte: 
 

descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 54.305,00 

  

  

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE 21.695,00 

B1) spese tecniche per progetto, DL, contabilità, CRE, 
adempimenti di sui al Dlgs 81/2008, consulenza geologica  
(compreso 4%) 

7.276,87 

B4) fondo incentivante ai sensi art 113 Dlgs 50/2016 868,88 

B7) per IVA su lavori 22% di A 11.947,10 

B8) per IVA su spese tecniche 22% su B1 1.600,91 

B9) arrotondamenti 1,24 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 76.000,00 
 
ed è composta da: 

a) relazione generale e tecnica, stima dei lavori, quadro economico, inquadramento 
cartografico; 

RITENUTA la predetta progettazione idonea per essere approvata; 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2017 e Pluriennale 2017/2019, approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 in data 29/03/2017; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.  



 
 
29/1997; 
VISTO  il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO  il regolamento di cui al DPR 207/2010; 

 
DELIBERA  

 
1) DI APPROVARE, come approva, la progettazione preliminare delle opere denominate: 

“MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADA COMUNALE DENOMINATA VIA 
ROMA”, la quale presenta il seguente qte di progetto:  

  
descrizione Importo in €. 

A) Importo lavori 54.305,00 

  

  

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE 21.695,00 

B1) spese tecniche per progetto, DL, contabilità, CRE, 
adempimenti di sui al Dlgs 81/2008, consulenza geologica  
(compreso 4%) 

7.276,87 

B4) fondo incentivante ai sensi art 113 Dlgs 50/2016 868,88 

B7) per IVA su lavori 22% di A 11.947,10 

B8) per IVA su spese tecniche 22% su B1 1.600,91 

B9) arrotondamenti 1,24 

IMPORTO TOTALE PROGETTO 76.000,00 
ed è composta da: relazione generale e tecnica, stima , quadro economico, inquadramento        
cartografico; 
 
2) DI DARE ATTO  che la spesa predetta verrà finanziata: 

a. Per €. 58.000,00 con contributo in conto capitale della Regione Piemonte - – giusta 
D.D. Regione Piemonte n. 2275 in data 18/07/2017 -; 

b. Per €. 18.000,00 con fondi dell’Amministrazione Comunale derivanti dall’avanzo di 
amministrazione anno 2016; 

 
3) DI NOMINARE quale RUP dell’intervento in questione il responsabile dell’ufficio tecnico 

comunale Conti Roberto. 
 
 
 

 
 

                                                                                              IL PROPONENTE 

                                                                                                              Passuello Gian Matteo 

 

                                             
 
 
 



       
     

 

  PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N.  62  DEL    31/07/2017 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio  Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio _Finanziario, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Velatta Mirella, in qualità di Responsabile del Servizio Scolastico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la 

correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla proposta del 

presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura finanziaria 

Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                    (Garavaglia Dr. Tiziano ) 

_____________________________                                             ______________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia Dr. Tiziano) 

…………………………..................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia Dr. Tiziano) 

         …………………………………………………… 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


